新闻热线

2022·1·8 星期六 一版二版主编 郑璐 一版编辑 邓明娟 二版编辑 李琳 版式 倪海连

A02要闻 15776896853

公 告
黑龙江省容维证券数据程

序化有限公司（原名黑龙江省容
维投资顾问有限责任公司）于
2008年、2009年分两次向金马建
设开发集团股份有限公司购买
了位于哈尔滨市道里区友谊路
428号交银大厦21层、22层房产，
暂未办理产权登记。现双方拟
解除原认购协议，返还房产、房
款，同时两层房产全部清场。为
维护与该房产有关的其他债权
人合法权益，特发出本公告，请
相关债权人自本公告公布之日
起 60 日内对上述交易房产提出
异议并提供证据主张相关合法
债权。期限届满，无任何第三人
提出相关异议或者主张，双方开
始启动解除原认购协议程序。

异议受理联系人：张先生，
联系电话 13263617777，办公电
话58957639。

黑龙江省容维证券数据程
序化有限公司

金马建设开发集团股份有
限公司

2022年1月8日

公 告
中耀建业集团股份有限公

司（原江西中耀建设有限公司）
承建的《利用世界银行贷款牡丹
江市高寒智能公交系统项目牡
丹江市西二条路、牡丹街、长安
街、永安路、东一条路、市政路慢
行系统改造项目》、《利用世界银
行贷款牡丹江市高寒智能公交
系统项目牡丹江市新安街（西三
条路-东四条路）交通一体化走
廊建设项目》、《利用世界银行贷
款牡丹江市高寒智能公交系统
项目牡丹江市平安街（东四条
路-恒丰路）交通一体化走廊建
设项目》工程，现已完工，请与该
项目有关的债权人及欠付工资
的民工，材料商、租赁商等自登
报日起十日内与我司联系人办
理登记手续，逾期我司不承担任
何经济和法律责任。

联系人：应志鹏
电 话：18079163994

2022年 1 月 8日

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

广告信息请登录生活报数字报网址查询广告信息请登录生活报数字报网址查询：：
http://epaper.hljnews.cn/http://epaper.hljnews.cn/

解除劳动合同公告
崔 海 涛（ 身 份 证 号 ：

22018219820714****）、张 志 刚
（ 身 份 证 号 ：
23010219740101****）、梁爽（身
份证号：23012519900622****），
因你们三人严重违反《中国石油
黑龙江销售公司操作人员违规
行为处分暂行规定》及《中国石
油黑龙江销售公司员工管理制
度（手册）》规定，根据《劳动合同
法》第三十九条第（二）项之规
定，公司决定解除同你们三人之
间的劳动合同，请自本公告刊登
之日起 30 日内到公司人力资源
部办理相关离职手续，逾期后果
自负。特此公告。

中国石油天然气股份有限
公司黑龙江哈尔滨销售分公司

2022年1月8日

公 告
凡是和海伦市金鼎府邸楼盘

有楼房抵押，顶账，买卖交易纠
纷，法院保全，房产预售登记备案
的相关债权债务人士，带齐你所
有的与此楼盘相关的合法，真实，
有效的债权债务证明材料，到海
伦市体育场北侧金鼎府邸专案组
指挥部办理申报登记。
即日起至 2022年 3月 21日截止。
逾期将按相关法律法规处理。

专 案 组 电 话 ：0455——
5729870,13113239999

海伦市金鼎府邸专案组
黑龙江春洪建筑劳务有限公司

公 告
高 海 波 ，男 ，身 份 证 号:

1301031976****0056。 请 你 于
2022 年 1 月 28 日前来哈尔滨铁
路公安处说明情况，逾期仍未来
说明情况的，我单位将按有关规
定对你相关问题予以处理。
哈尔滨铁路公安局哈尔滨公安处

2022年1月8日

公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13796106320

生活报讯（记者周琳）近期陕西省、河南省、广西
壮族自治区和浙江省部分地区出现本土聚集性疫情，
截至2022年1月7日9时，全国共有高风险地区16
个，中风险地区81个。

为严格落实“外防输入，内防反弹”的防控策略，有
效控制和降低疫情输入传播风险，黑龙江省疾病预防
控制中心向全省广大市民发出以下健康提醒：详情扫
右侧二维码查看。

省疾控中心发布疫情防控提醒

生活报讯（记者李威兵）7日夜
间-8日早晨，我省中南部地区有雾或
霾，局地能见度不足500米，请注意预
防。8-10日，哈尔滨市气温波动频
繁，且昼夜温差较大，东部和北部夜间
气温偏低，请注意防寒保暖；9-10日
有降雪，能见度低、道路光滑，请注意
交通安全；8-10日，风力较小，夜间至
上午局地易出现雾或霾。

全省天气预报
8日白天：伊春北部、鹤岗、佳木斯、

双鸭山、七台河、鸡西东部、牡丹江阵雪
转多云，其他地区晴有时多云。

8日夜间到9日白天：大兴安岭南
部、黑河南部、齐齐哈尔北部、大庆、绥
化、哈尔滨西部多云有阵雪，其他地区
晴转多云。

9日夜间到10日白天：黑河南部、
伊春南部、齐齐哈尔、大庆、绥化、哈尔
滨、佳木斯西部、双鸭山西部、七台河、
牡丹江多云有阵雪，其他地区多云。

哈尔滨市天气预报
8日白天：全市多云；西南风转偏

北风 2～3 级；最低气温北部-29～
-26℃、其他地区-24～-21℃，最高气
温 南 部 -14～-11℃ 、北 部 -16～

-15℃。
8日夜间至9日白天：8日夜间全

市多云，9日白天西部和南部阵雪、东
部和北部多云；偏南风2～3级；最低
气 温 北 部 -29～-28℃ ，其 他 地
区 -25～-23℃ ，最 高 气 温 -15～
-12℃。

9日夜间至10日白天：9日夜间西
部阵雪、东部多云，10日白天全市阵
雪；东南风转偏西风2～3级；最低气
温北部-25～-22℃、其他地区-21～
-19℃，最高气温东南部-15～-13℃，
其他地区-18～-16℃。

明日哈尔滨有

生活报讯（记者仲亮）日前，
哈尔滨地铁3号线二期西北半环人
民广场站又迎来了一次重要的阶
段性胜利，随着最后一块结构底板
完成浇筑，标志着人民广场站主体
结构完成封底，为下一步开展主体
结构建设打下了坚实基础。

地铁3号线二期
西北半环
人民广场站
顺利封底

太全了！我省发新版“新冠病毒疫苗接种禁忌和注意事项指引”

这些情况可否接种疫苗 秒懂
生活报讯（记者周琳）近日，记者从哈尔滨市疾控中心获悉，为进一步落实好我省新冠病毒疫苗接种工作，及时为公众和接种人员提供新冠病毒

疫苗接种禁忌和注意事项的科学识别与应对，按照国务院联防联控机制疫苗接种工作协调组下发的《新冠病毒疫苗接种技术指南（第一版）》、疫苗接种
知情同意书以及疫苗说明等相关要求，制定《黑龙江省新冠病毒疫苗接种禁忌和注意事项指引（第三版）》，内容如下：

1.已知对尘螨、食物（鸡蛋、花
生、海鲜、芒果）、花粉、酒精、青霉
素、头孢或者其他药物过敏，可以
接种。

2.患有心脏病（心律失常，先
天性心血管病、心肌炎、主动脉夹
层等）、冠心病、冠状动脉粥样硬化
等疾病，不是急性发作期，可以接
种。

3.健康状况稳定，药物控制良
好的慢性病人群不作为新冠病毒
疫苗接种禁忌人群，建议接种。

4.高血压，药物控制稳定，血
压低于 160/100mmHg，可以接
种。

5.糖尿病药物控制稳定，空腹
血糖≤13.9mmol/L，无急性并发
症（酮症酸中毒、高渗状态、乳酸酸
中毒），可以接种。

6.甲减患者服用稳定剂量左
甲状腺素（优甲乐），甲功正常，可
以接种。

7.慢性湿疹没有明显发作，且
处于非治疗阶段，可以接种。

8.慢性荨麻疹当前症状不明
显，且处于非治疗阶段，可以接种。

9.慢性鼻炎、慢性咽炎症状不
明显，可以接种。

10.慢性肝炎非治疗阶段，肝
功正常，可以接种。

11.肺结核不是活动期，可以
接种。

12.银屑病非脓疱型等急性类
型，处于非治疗阶段，可以接种。

13.白癜风处于非治疗阶段，
可以接种。

14.慢阻肺非急性发作期，无
明显咳喘，可以接种。

15.强直性脊柱炎无急性疼痛
表现，且炎症指标无明显异常可以
接种。

16.抑郁症药物控制良好，生
活工作如常，可以接种。

17.精神疾病患者，病情稳定，
可以接种。

18.用于治疗糖尿病的各种药
物（包括注射胰岛素），均不作为疫
苗接种的禁忌。

19.免疫系统疾病（系统性红
斑狼疮、类风湿关节炎、干燥综合
征等）总体原则是谨慎接种。一
般情况下，在病情稳定时可以接
种新冠灭活疫苗和重组亚单位疫
苗。

20.恶性肿瘤术后恢复良好，
不再进行放化疗；肾病综合征；肾
移植后吃免疫抑制药物；艾滋病患
者、HIV 感染者，建议接种灭活疫
苗或重组亚单位疫苗。

21.阴道炎、尿道炎等泌尿系
统感染，无发热，处于非治疗阶段，
可以接种。

22.单纯腹泻，无发热，每日不
超过三次，可以接种。

23.心脏病做过支架、搭桥、安
装起搏器手术的，术后恢复正常，
可以接种。

24.器官移植术后，恢复良好，
体征平稳，建议用新冠灭活疫苗。

25.脑梗塞治愈者，或有后遗
症(且病情稳定、血压控制平稳)
者，可以接种。

26.阑尾炎术后、人工流产术
后，身体恢复良好，无其他不适，可
以接种。

27.骨折、外伤，无感染发热，
可以接种。

28.月经期、备孕期、哺乳期，
可以接种。 哺乳期女性接种新冠
病毒疫苗后，建议继续母乳喂养。

29.男性不存在因备孕不能接
种新冠病毒疫苗的问题。

30.侏儒症可以接种。
31.轻、中度缺铁性贫血，不伴

有其他症状者，可以接种。
32.吃保健品或服用保健类中

药，可以接种。
33.阿尔兹海默症、帕金森病

患者，若健康状况稳定，药物控制
良好，可以在监护人陪同下接种。

一、可以接种的情况

1.任何原因（感冒、伤口感染、局
部炎症）引起的发热（腋下体温≥
37.3℃），暂缓接种。

2.痛风发作、重感冒、心梗、脑梗
等疾病急性发作期，暂缓接种。

3.恶性肿瘤患者手术前后，正
在进行化疗、放疗期间，暂缓接
种。

4.头痛、头晕、恶心、呕吐、胸闷、
胃部不适等，暂缓接种，查明原因再

考虑是否接种。
5.荨麻疹发作期，有皮肤瘙痒症

状，暂缓接种。
6.诺如病毒或其他病毒引起的急

性腹泻，暂缓接种。
7.重度缺铁性贫血和（或）伴有肝

脾肿大、心功能异常、合并感染等，暂
缓接种。

8.已知或怀疑患有严重呼吸系统
疾病，暂缓接种。

二、暂缓接种的情况

1.患有未控制的癫痫和其他严重
神经系统疾病者（如横贯性脊髓炎、
格林巴利综合症、脱髓鞘疾病等），不
能接种。

2.既往接种疫苗出现严重过敏反
应者（如急性过敏反应、血管神经性
水肿、呼吸困难等），不能接种。

3.接种新冠疫苗出现任何神经系
统反应者，不再接种。

4.对疫苗成分及辅料和制备工艺
中使用的物质过敏者，不能接种。灭
活新冠病毒疫苗辅料主要包括：磷酸
氢二钠、氯化钠、磷酸二氢钠、氢氧化
铝。

5.正在发热者，或患急性疾病，或

慢性疾病
的急性发
作期，或未
控制的严
重慢性病
患者。

6.妊娠
期妇女，不能接种。

7.患血小板减少症或出血性疾病
的，不能接种。

8.淋巴瘤、白血病，不能接种。
9.自身免疫系统疾病病情未控

制，激素用量大于每天20毫克，正在
应用大剂量免疫制剂的患者，不能接
种。

三、不可以接种的情况

扫码看其他情况

阵雪

新闻热线

本版主编 郑璐 见习编辑 王一 版式 倪海连

A07 15604668136

2022·1·8 星期六
··雪在烧雪在烧

本人:丁志伟，公民身份证号：
232331198002012438,现为道外区松
浦乡松花江村沙坨子屯（农村居民
新（翻）建房用地批准通知书:哈土
管（ ）字第 号)房屋受让人,原房
屋所有人于恭喜于 1998 年 10 月 30
日已将该房屋实际交付本人，由本
人实际占有。

本人自愿承诺，原房主于恭喜及
家人联系不上，该房屋已为本人所
有，产权无争议，如本人承诺与事实
不符，因该房屋产权发生任何纠纷由
本人承担全部法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十
五个工作日内，将异议书面材料送达
哈尔滨市松北区松浦街道办事处。

公 示
本人:赵洪海，公民身份证号：

23012219661017191X,现为松浦镇松
花江村沙坨子屯（集体土地建设用
地使用证：哈外松集建 (1992)字第
14-1-081 号)房屋受让人,原房屋所
有人于恭喜于 1998 年 10 月 30 日已
将该房屋实际交付本人，由本人实
际占有。

本人自愿承诺，原房主于恭喜及
家人联系不上，该房屋已为本人所
有，产权无争议，如本人承诺与事实
不符，因该房屋产权发生任何纠纷由
本人承担全部法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十
五个工作日内，将异议书面材料送达
哈尔滨市松北区松浦街道办事处。

公 示

火炬接力活动以“迎接冰雪之约
奔向美好未来”为主题，以“健康·欢乐·
活力”为口号，精简传递规模，增加展示
活动。

展示按时间顺序将分三个阶段进
行：第一阶段，在北京奥林匹克塔结合
奥林匹克火炬展览进行展示；第二阶
段，部分奥林匹克全球合作伙伴和北
京冬奥会官方合作伙伴结合企业公益
项目进行展示；第三阶段，在冰雪资源
丰富、冰雪运动基础较好的黑龙江省、
吉林省、内蒙古自治区和天津市等地
进行展示。

传统火炬传递将在北京冬奥会三
个赛区进行。传递路线立足展现北
京、延庆、张家口赛区的冰雪资源、冰
雪运动、冰雪文化和双奥遗产，呈现沿
途的自然、历史、人文特色和现代化风
貌。时间安排在今年2月2日至4日，
共有火炬手1200名左右。

此外，本次火炬接力计划特别设
计了富有特色的火炬网络宣传部分，
将通过新锐前沿的科技手段和丰富多
彩的传播方式，让更多人特别是青年
人参与到火炬接力活动中。在“科技
冬奥”项目的支持下，火炬传递将融入
更多科技元素，以人机共融等方式实
现跨域火炬传递，灵活展现科技与冬
奥文化的结合。

火炬传递将融入更多科技元素

生活报讯（宋运军 记者栾德谦）
生活报记者从哈尔滨太阳岛风景区获
悉，7日，第22届黑龙江省雪雕比赛经
过4天激烈角逐，在太阳岛雪博会内
黑龙江省雪雕比赛区落幕，哈46中代
表队作品《回归》荣获一等奖。

据了解，在比赛中，参加本届雪
雕比赛的选手们不畏严寒、精雕细
琢，带着迎接2022北京冬奥会的喜
悦心情,释放雪的梦想，用无限的创
意雕刻出自己独具特色的优秀雪雕
艺术精品，为本届太阳岛雪博会增添
了更多亮点。

经过赛事评委认真评选，哈46

中代表队作品《回归》荣获一等奖。
作品用雪这种元素刻画了几位鲜活
的人物,描述出小时候过春节时,爸
爸带着孩子们期待的礼物赶回家过
年的情景，表达希望新冠疫情早日过
去,2022春节全国所有家人都能团
聚的期许。哈信息代表队作品《天鹅
舞》、春韵凝露代表队作品《飞扬》获
得二等奖；苍龙腾飞代表队作品《信
仰》获得三等奖。

据悉，荣获本次黑龙江省雪雕比
赛一、二等奖的队伍，将有资格参加
11日举行的第二十八届全国雪雕比
赛。

第22届黑龙江省雪雕比赛落幕 哈46中代表队《回归》获一等奖

生活报7日讯（龙头新闻记者朱云
峰文/摄）7日上午，北京2022年冬奥
会火炬展示活动暨第六届中国·齐齐哈
尔冰球节开幕式在齐齐哈尔市冬季运
动项目中心冰球馆举行。

7日10时许，齐齐哈尔市冰球教练
李文思手持北京冬奥火炬“飞扬”，与父
亲、冰球老将李跃，儿子、龙沙小学冰球
校队运动员李浩睿，祖孙三代冰球运动
员共同上场，进行火炬展示。

活动现场还开展了“奔跑吧·少年”
青少年儿童冰球表演赛，举办中国·齐

齐哈尔冰球节暨鹤城国际冰球邀请赛，
并开放一日冬奥展览。速滑馆开展“奔
跑吧·少年”青少年儿童速滑比赛暨“黑
龙杯”速度滑冰马拉松赛速滑比赛等冰
雪体育赛事活动。

齐齐哈尔市冰雪资源丰厚，冰雪运
动历史悠久。作为国内开展冰上运动
较早的城市，为国家培养输送数百名运
动员和教练员，是国家重要的冰上运动
基地。设立全国首个“冰球节”，每年举
办承办千余场国际国内冰球赛事，被誉
为“亚洲最佳冰球城市”。

冬奥会火炬展示活动在齐齐哈尔举行

冰球之城迎“飞扬”

祖孙三代冰球运动员参加火炬展示祖孙三代冰球运动员参加火炬展示

北京冬奥 火炬“飞扬”那些事儿
综合新华社等报道 5日上午，北京2022年

冬奥会火炬黑龙江省首站展示活动在哈尔滨举
行。作为展示北京冬奥会理念和我国文化的重
要载体，以及北京冬奥会愿景和精神的集中体
现，冬奥火炬“飞扬”，在设计上融合了哪些传统
美学和现代科技元素？在“简约、安全、精彩”的
办赛要求之下，北京冬奥会的火炬展示、传递活
动又有哪些创新？我们带您一探究竟。

北京冬奥会、冬残奥会火炬—“飞扬”的设
计方案，于2020年12月7日由国际奥委会执委
会审议通过，并于2021年2月4日北京2022年
冬奥会开幕倒计时一周年之际正式问世。冬奥
火炬“飞扬”被寄望于点燃激情、驱散阴霾，外形
宛如两条飘带在风中飘绕，擎于手心，凝而不
发。集中了多领域的智慧和科技，艺术形式具
有中国特色，体现了北京“庄重、典雅、大气、开
放”的城市特点，并融入“双奥城市元素”。

自下而上从寓示吉祥的祥云纹样，逐渐过
渡到剪纸风格的雪花图案，旋转上升，如丝带飘
舞，最后呈现为飞扬的火焰。祥云传达吉祥的
寓意，是北京2008年奥运会的延续，雪花表现
冬奥会的特征，是北京2022年冬奥会的创新。

火炬交接时，两只火炬的顶部可以紧密相
扣，如两只手相握，代表不同文明交流互鉴、世
界更加相知相融的冬奥会愿景。冬奥会火炬主
色调为红色与银色，寓意冰火交融，冬残奥会的
火炬为金色与银色，寓意辉煌与梦想。

冬奥火炬“飞扬”：
中华传统文化融合现代科技智慧

2021 年 10 月 18 日，北
京冬奥会火种在奥运会发
祥地——希腊伯罗奔尼撒半
岛的古奥林匹亚遗址采集
成功。次日，北京冬奥会火
种在希腊首都雅典的帕纳
辛奈科体育场（大理石体育
场），正式由希腊奥委会交
接给北京冬奥组委。

2021年10月20日，冬奥

会火种抵达北京，并在奥林匹
克塔举行了火种欢迎仪式。
仪式上发布了北京2022年冬
奥会火种展示和火炬接力计
划，北京冬奥组委按照“简约、
安全、精彩”的办赛要求，坚持
把公众健康和安全放在首位，
将传统火炬接力与火种展示
活动结合起来，创新打造北京
冬奥会火炬接力活动。

火炬展示活动：坚持“简约、安全”内容不失精彩

一等奖作品一等奖作品《《回归回归》》